
PR-PA-00051861/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

Portaria PRPA nº 312, de 13 de novembro de 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO PARÁ, com fundamento no art. 237, inciso II, da Lei nº 8112/90, e no uso das suas atribuições

regimentais:

Considerando  pedido  do  Procurador  da  República  Sadi  Flôres  Machado,  que  atuou  na

Procuradoria da República no Município de Altamira entre 07/01 e 23/10/2019;

RESOLVE:

1. Elogiar os servidores abaixo listados, em razão da dedicação, zelo, eficiência e respeito ao

interesse público, bem como em reconhecimento de sua proatividade e contribuição inestimável

para  a  qualidade  dos  serviços  prestados  pela  Procuradoria  da  República  no  Município  de

Altamira/PA:

a) CRISTIANE COSTA CARNEIRO (matrícula 29873)

b) FABIO RIBEIRO CUNHA DE SOUZA (matrícula 29605)

c) FRANCISCO JONAS ALVINO DA SILVA (matrícula 30202)

d) GABRIEL TILEMANN SANTOS (matrícula 30213)

e) GENYSSON OLIVEIRA VELOSO (matrícula 30121)

f) GILVANA FELIPE DOS SANTOS (matrícula 29347)

g) GISLLENY ARAGAO TORRES PORTELA BOAVISTA (matrícula 28924)

h) IARA MARCELINA CHAGAS CORDEIRO (matrícula 27542)

i) IDA MARCYLENE SOARES GAZEL DE LYRA (matrícula 28667)

j) IGOR ALEXANDRE PINHEIRO MONTEIRO (matrícula 29958)

k) LEANDRO BERREDO VEIGA (matrícula 30462)

l) MARCOS SAMUEL DE OLIVEIRA PINTO (matrícula 30219)

m) ROBSON CONCEICAO MANSOS BENTES (matrícula 5722)

n) ROMULO NOBUYUKI YOKOKURA (matrícula 29385)

2. Publique-se. Registre-se nos assentamentos funcionais dos servidores.

ALAN ROGÉRIO MANSUR SILVA

Publicação: DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 10/12/2019, Página 34 

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-12-10.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm

